
  
 

          WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
         im. Najświętszej Maryi Panny  

               ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
              REGON: 001281053, NIP: 573 22 99 604                         

                      Dział Zamówień Publicznych 

                      tel./fax: (34) 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl   e-mail: szp@data.pl 
 

 

Częstochowa, dnia 03.07.2019 r. 

Znak sprawy: DEZ.26.050.2019 r. 
L. dz. 2459/2019 r.  

 
 

WSZYSCY UCZESTNICY 

POSTĘPOWANIA 
 

 
Dotyczy: postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na ,,Roboty budowlane polegające na remoncie pokrycia 
dachu budynku wraz z robotami uzupełniającymi w obiekcie Zakładu Radioterapii 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, 

ul. Bialska 104/118”.  
 

 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA   
 

Na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej ustawą PZP, Zamawiający unieważnił postępowanie  
na ,,Roboty budowlane polegające na remoncie pokrycia dachu budynku wraz z robotami 

uzupełniającymi w obiekcie Zakładu Radioterapii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, ul. Bialska 104/118”, ponieważ cena najkorzystniejszej 

oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. 

UZASADNIENIE 

  
   Najkorzystniejszą w niniejszym postępowaniu w oparciu o kryteria oceny ofert, którymi były: cena 

ryczałtowa brutto oraz  długość okresu gwarancji jest Oferta nr 2 złożona przez Wykonawcę F.U.H. 
,,DZIEDZICKI” Marcin Dziedzicki, ul. Stawowa 8, 42-274 Konopiska w cenie 490.206,30 zł brutto 

(słownie złotych: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy dwieście sześć 30/100). 

Zamawiający na realizację przedmiotowego zamówienia zamierzał przeznaczyć kwotę w wysokości 
461.272,30 zł brutto (słownie złotych: czterysta sześćdziesiąt jeden tysięcy dwieście  siedemdziesiąt 

dwa 30/100). 
   Cena oferty najkorzystniejszej przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć  na 

realizację zamówienia o kwotę 28.934,00 zł brutto  (słownie złotych: dwadzieścia osiem tysięcy 

dziewięćset trzydzieści cztery 00/100), tj. o …%. 
 

  Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 4) ustawy PZP Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 
zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że Zamawiający może 
zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty. 

 

  Zamawiający nie może zwiększyć kwoty przeznaczonej na sfinansowanie przedmiotowego 
zamówienia.  

 
 Mając na uwadze orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, zwanej dalej KIO, Zamawiający nie ma 

obowiązku zwiększania kwoty przeznaczonej na sfinansowanie konkretnego zadania, tak aby 

obowiązkowo dokonać wyboru. Możliwość zwiększenia budżetu warunkowana jest z pewnością wieloma 
czynnikami, a Wykonawca nie ma prawnych możliwości domagać się zwiększenia budżetu, ponieważ 

takie zachowanie w pewnych przypadkach mogłoby narazić Zamawiającego na zarzuty  
niegospodarnego zarządzania środkami publicznymi (wyrok KIO z dnia 24 maja 2012 r., sygn. akt KIO 

964/12). Nowelizacja art. 93 ust. 1 pkt. 4) ustawy PZP, wprost dopuściła możliwość zwiększenia przez 

http://www.szpitalparkitka.com.pl/
mailto:zp@data.pl


  
Zamawiającego kwoty, którą zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, do ceny wynikającej 

z oferty najkorzystniejszej. Jednakże  podkreślić należy, iż taka możliwość jest prawem, a nie 
obowiązkiem Zamawiającego (wyrok KIO z dnia 10 stycznia 2012 r., sygn. akt KIO 2767/11). Ponadto, 

zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt. 1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 
r., poz. 885), wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.  

 
 W związku z powyższym Zamawiający postanawia jak na wstępie. 

   
  Z poważaniem 

 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny 
w Częstochowie 

 
Zbigniew Bajkowski 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Załącznik: 

- strona internetowa: www.szpitalparkitka.com.pl  

- tablica ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego 
- aa. 

______________________________________________________ 
 
Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.szpitalparkitka.com.pl/

